
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 444

г. Петропавловск-Камчатский от 07.06.2022

Об организации работы по проверке 
готовности организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, к 
новому 2022-2023 учебному году 

Во исполнение распоряжения Правительства Камчатского края 
от 25.05.2022 № 297–РП (далее – Распоряжение), в целях организации работы 
по проведению проверок готовности государственных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования Камчатского края 
(далее – Министерство), государственных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края, 
и образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры 
Камчатского края (далее – организации, осуществляющие образовательную 
деятельность), к новому 2022 –2023 учебному году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства – 
председателей межведомственных комиссий по проверке готовности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2022–
2023 учебному году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав межведомственных комиссий по проверке 
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
к новому 2022–2023 учебному году согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

3. Утвердить график работы межведомственных комиссий по проверке 
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
к новому 2022–2023 учебному году согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.



4. Председателям межведомственных комиссий обеспечить 
своевременное информирование членов межведомственных комиссий 
по проверке готовности организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, к 2022–2023 учебному году и организовать работу 
межведомственных комиссий в соответствии с утвержденным графиком 
и приказом Министерства образования Камчатского края от 04.04.2014 № 502 
«Об утверждении Положения о  межведомственной комиссии по проверке 
готовности к новому  учебному году краевых  государственных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования  Камчатского 
края».

5. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, указанных в приложении № 3 к настоящему приказу:

5.1. до 30 июня, 30 июля, 15 августа 2022 года направить на адрес 
электронной почты Министерства VedishevaNA@kamgov.ru доклады 
о подготовке к 2022–2023 учебному году по форме согласно приложению № 3 
к Распоряжению (за исключением таблицы № 6);

5.2. до 30 июля 2022 направить на адрес электронной почты 
Министерства HalyavinaTV@kamgov.ru сведения о состоянии системы 
образования в Камчатском крае по состоянию на 18 августа 2022 года по форме 
согласно приложению № 4 к Распоряжению;

5.3. в срок до 15 августа 2022 года предоставить в Министерство 
итоговые доклады о готовности к 2022–2023 учебному году по форме согласно 
приложению №3 к Распоряжению.

6. Начальнику отдела экономики и межбюджетных трансфертов – 
главному бухгалтеру Николенко Н. Н. организовать сбор и обобщение 
информации о ходе подготовки к новому 2022–2023 учебному году, 
направляемой органами местного самоуправления в Камчатском крае 
и подведомственными Министерству образовательными организациями 30 
июня, 30 июля, 15 августа 2022 года, по форме согласно приложению № 3 
к Распоряжению.

7. Начальнику отдела общего образования Солодовник М.Н. 
организовать:

7.1.  взаимодействие с заинтересованными территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти 
Камчатского края, органами местного самоуправления в Камчатском крае 
по вопросам подготовки образовательных организаций в Камчатском крае 
и проверки их готовности к новому 2022–2023 учебному году;



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

7.2. организовать сбор, обобщение и направление информации по форме 
согласно пункту 4 Распоряжения, в части имеющихся полномочий.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра Орешко Е.К.

Министр 
образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 07.06.2022 № 444

Перечень
должностных лиц Министерства образования Камчатского края - 

председателей межведомственных комиссий по проверке готовности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2022-

2023 учебному году

№ 
п/п Должность Фамилия, имя, 

отчество
1. Заместитель Министра образования 

Камчатского края 
Медведева

Ирина Сергеевна

2. Начальник отдела воспитания, дополнительного 
образования и детского отдыха Министерства 
образования Камчатского края

Пивняк
Сергей Александрович

3. Начальник отдела общего образования 
Министерства образования Камчатского края Солодовник

Майя Николаевна



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 07.06.2022 № 444

Состав 
межведомственных комиссий по проверке готовности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2022-2023 учебному 
году

1. Межведомственная комиссия по проверке краевых государственных 
образовательных организаций, расположенных на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа:

Председатель комиссии:
Медведева 
Ирина Сергеевна

Пивняк 
Сергей Александрович

Солодовник
Майя Николаевна

Заместитель Министра образования 
Камчатского края (профессиональные 
образовательные организации);

начальник отдела воспитания, 
дополнительного образования и детского 
отдыха Министерства образования 
Камчатского края (организации 
дополнительного образования);

начальник отдела общего образования 
Министерства образования Камчатского края
(общеобразовательные организации);

Члены комиссии:
Назначает начальник 
УФСБ России по 
Камчатскому краю

сотрудники УФСБ России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
Управления Росгвардии по 
Камчатскому краю

сотрудник отдела Росгвардии по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
УМВД России по 
Камчатскому краю

сотрудники УМВД России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Толстик 
Сергей Валерьевич

консультант Министерства культуры 
Камчатского края (по согласованию);

Ларин 
Владимир Андреевич

консультант Министерства здравоохранения 
Камчатского края (по согласованию).



2. Межведомственная комиссия по проверке краевых государственных 
образовательных организаций, расположенных на территориях Елизовского, 
Мильковского муниципальных районов, ЗАТО «Вилючинский городской 
округ»:

Председатель комиссии:
Медведева 
Ирина Сергеевна

Солодовник
Майя Николаевна

Заместитель Министра образования 
Камчатского края (профессиональные 
образовательные организации);

начальник отдела общего образования 
(общеобразовательные организации);

Члены комиссии:

Назначает начальник 
ФГКУ «Специальное 
управление ФПС № 79 МЧС 
России»

сотрудник ФГКУ «Специальное 
управление ФПС № 79 МЧС России» (по 
согласованию на территории ЗАТО 
«Вилючинский городской округ»);

Назначает начальник 
УФСБ России по Камчатскому 
краю

сотрудники УФСБ России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
УМВД России по Камчатскому 
краю.

сотрудники УМВД России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
Управления Росгвардии по 
Камчатскому краю

сотрудник отдела Росгвардии по 
Камчатскому краю (по согласованию).

3. Межведомственная комиссия по проверке краевых государственных 
образовательных организаций, расположенных на территории городского округа 
«поселок Палана»:

Председатель комиссии:
Медведева 
Ирина Сергеевна

Пивняк 
Сергей Александрович

Заместитель Министра образования 
Камчатского края (профессиональные 
образовательные организации);

начальник отдела воспитания, 
дополнительного образования и детского 
отдыха Министерства образования 



Камчатского края (организации 
дополнительного образования);

Члены комиссии:

Назначает начальник 
УФСБ России по Камчатскому 
краю

сотрудники УФСБ России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
Управления Росгвардии по 
Камчатскому краю

сотрудник отдела Росгвардии по 
Камчатскому краю (по согласованию);

Назначает начальник 
УМВД России по Камчатскому 
краю

сотрудники УМВД России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Толстик 
Сергей Валерьевич

консультант Министерства культуры 
Камчатского края (по согласованию);

Ларин 
Владимир Андреевич

консультант Министерства 
здравоохранения Камчатского края (по 
согласованию).

4. Межведомственная комиссия по проверке краевых государственных 
образовательных организаций, расположенных на территориях Усть-
Камчатского и Олюторского муниципальных районов:

Председатель комиссии:

Медведева 
Ирина Сергеевна

Солодовник
Майя Николаевна

Заместитель Министра образования 
Камчатского края (профессиональные 
образовательные организации);

начальник отдела общего образования 
(общеобразовательные организации);

Члены комиссии:

Назначает начальник 
УФСБ России по Камчатскому 
краю

сотрудники УФСБ России по Камчатскому 
краю (по согласованию);

Назначает начальник 
УМВД России по Камчатскому 
краю

сотрудники УМВД России по Камчатскому 
краю (по согласованию);



Назначает начальник 
Управления Росгвардии по 
Камчатскому краю

сотрудник отдела Росгвардии по 
Камчатскому краю (по согласованию).



Приложение № 3 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 07.06.2022 № 444

График
работы межведомственных комиссий по проверке готовности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к 2022-2023 учебному году 

№ 
п/п

Дата Образовательная организация Председатель 
комиссии

1. 11.07-
15.07

Краевое государственное общеобразовательное казенное учреждение 
«Тиличикская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

2. 18.07-
22.07

Краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская средняя школа № 
1»

3. 18.07-
22.07

Краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская средняя школа № 
2»

4. 18.07-
22.07

Краевое государственное бюджетное учреждение «Мильковская открытая сменная   
средняя школа»

5. 27.07* Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение «Центр 
образования «Эврика»

6. 28.07 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя  школа № 2»

7. 28.07 Краевое государственное образовательное бюджетное учреждение «Вечерняя 
(сменная) школа № 13»

8. 08.08* Краевое государственное образовательное бюджетное учреждение «Вечерняя 
(сменная) школа № 16» 

9. 26.07 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Петропавловск - Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Начальник отдела общего 
образования 

М.Н. Солодовник



№ 
п/п

Дата Образовательная организация Председатель 
комиссии

10. 22.07 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Петропавловск - Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

11. 12.08 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Камчатская санаторная школа-интернат»

12. 04.08 Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение «Елизовская 
районная вечерняя (сменная) школа»

13. 04.08* Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

14. 04.08* Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение «Камчатская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

15. 10.08 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

16. 27.07 Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»

17. 18.07-
22.07

Филиал краевого государственного профессионального образовательного 
бюджетного учреждения «Камчатский сельскохозяйственный техникум» в с. 
Мильково

18. 18.07-
22.07

Подразделение филиала краевого государственного профессионального 
образовательного бюджетного учреждения «Камчатский индустриальный 
техникум», в п. Ключи

19. 18.07-
22.07

Филиал краевого государственного профессионального образовательного 
бюджетного учреждения «Камчатский индустриальный техникум», в п. Усть-
Камчатск

20. 28.07* Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Камчатский колледж искусств»

21. 29.07* Государственное бюджетное учреждение среднего профессионального образования 
«Камчатский медицинский колледж» 

Заместитель Министра 
образования Камчатского края 

И.С. Медведева



№ 
п/п

Дата Образовательная организация Председатель 
комиссии

22. 25.07 Краевое государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Камчатский институт развития образования»

23. 04.07-
08.07

Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Паланский колледж» 

24. 04.07-
08.07

Филиал Государственного бюджетного учреждения среднего профессионального 
образования «Камчатский медицинский колледж», п. Палана

25. 04.07-
08.07

Кафедра родных языков, культуры и быта КМНС краевого государственного 
автономного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Камчатский институт развития образования»

26. 10.08 Краевое государственное профессиональное образовательное автономное 
учреждение «Камчатский политехнический техникум»

27. 28.07 Краевое государственное профессиональное образовательное автономное 
учреждение «Камчатский морской энергетический техникум»

28. 08.08 Филиал краевого государственного профессионального образовательного 
автономного учреждения «Камчатский колледж технологии и сервиса» в г. Елизово

29. 08.08 Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Камчатский промышленный техникум»

30. 08.08* Краевое государственное профессиональное образовательное автономное 
учреждение «Камчатский колледж технологии и сервиса»

31. 11.08 Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Камчатский педагогический колледж»

32. 09.08 Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Камчатский индустриальный техникум»

33. 09.08* Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Камчатский сельскохозяйственный техникум»

34. 04.07-
08.07

Краевое государственное бюджетное учреждение «Корякская школа искусств им 
Д.Б. Кабалевского» 

35. 01.08* Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Камчатский дворец детского творчества»

36. 12.08* Краевое государственное автономное учреждение дополнительного образования  
«Камчатский дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

Начальник отдела воспитания, 
дополнительного образования 

и детского отдыха
С.А. Пивняк 



№ 
п/п

Дата Образовательная организация Председатель 
комиссии

37. 10.08* Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский центр развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»

38. 16.08* Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества»

39. 17.08 Резервный день

       *-проверка в первой половине рабочего дня с 10.00 до 13.00.


